Regién de Murcia

Proyecto
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INFORME DE SEGUIMIENTO

CULTIVO DE MELON PIEL DE SAPO EN MALLA/PLASTICO, CON
AGUA DESALADA, EN CICLO OTONO-INVIERNO CON LUCHA

Area:

Ubicacion:

Coordinacion:

Técnicos:

Duracion

Financiacion

ECOLOGICA

Fecha:

24 de octubre de 2018

AGRICULTURA
CDA La Pilica _ Aguilas(Murcia)

Marina Alonso Vidal (CIFEA Lorca)
Andrés Lopez Garcia (SFTT)

Francisco Lopez (Técnico de COAGUILAS, s.coop.)

Septiembre 2018- Septiembre 2019
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1. INFORME DE SEGUIMIENTO.

1.1. Desarrollo vegetativo.

Nave 6:
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Se va produciendo el cuajado de los diferentes frutos. Los primeros frutos cuajados se hayan en fase
de engorde, habiendo alcanzado ya practicamente la mitad de su tamanio definitivo algunos de ellos.
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1.2. Floracion y cuaje.

Se ha producido el cuajado de los frutos que se hallan en fase de engorde, alcanzando los mas
desarrollados mas de 20 cm de longitud.
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1.3. Sanidad vegetal.

Se observa una alta incidencia de virosis:
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1.4. Incidencias climaticas:

de Murcia

Las temperaturas minimas registradas en la estacion meteorolégica ubicada en el CDA la ultima

semana han sido:

Temperatura

17/10/18

18/10/18

19/10/18

20/10/18

21/10/18

22/10/18

23/10/18

Media

°C

17,63

16,50

15,85

17,23

18,70

16,73

18,54

17,30

2. PROXIMO INFORME DE SEGUIMIENTO.

Se realizard un préximo informe de seguimiento para inicios del mes de noviembre.
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